情報科学研究科教授会議事要旨（平成２４年２月２日）

 前回（１月５日）開催の教授会議事要旨（案）については、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

〔報告事項〕

１．各種委員会について

  以下のとおり、報告があった。

（学内委員会等）

1)1月24日 教育研究評議会                      研究科長

2)1月24日 部局長会議                        研究科長

3)1月26日 第１回超域イノベーション博士課程プログラム研究科

代表者会議（仮称）                    松田教授

（研究科内委員会等）

4)1月19日・2月2日 専攻長会                     研究科長

２．大阪大学機関リポジトリＯＵＫＡについて

  標記のことについて、報告があった。

３．教員人事について

  退職者１名について、報告があった。

４．平成２３年度情報科学研究科卒業祝賀・謝恩会の開催について

  標記のことについて、報告があった。

〔協議事項〕

１．評議員候補者の選考について

情報科学研究科評議員選挙内規に基づき、投票の結果、次期評議員候補者として清水浩

教授が選出された。（任期：平成２４年４月１日から平成２６年３月３１日）

２．教員人事について

 ①情報システム工学専攻長から、同専攻ディペンダビリティ工学講座教授候補者について、

選考経過等の説明の後、投票を実施し、その結果、候補者（ 土屋 達弘 氏 ）の次

期教授就任が承認された。

 ②特任教授の採用について

  特任教授２名の採用について、審議の結果、承認された。

３．名誉教授の称号付与について

  名誉教授の称号付与対象者１名について、審議の結果、承認された。

４．招へい教員等への招へい教授の称号付与について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．平成２４年度情報科学研究科教授会等の開催予定（案）について

  標記のことについて、審議の結果、変更希望日があれば、庶務係へ連絡することとなっ

た。

次回の教授会は平成２４年３月８日（木）１３時１５分から情報系総合研究棟会議室で

開催することが確認された。